PAGE

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12 мая 2011 года                                                                                                                     № 37

д.Виллози

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с п.1 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 01.03.2011г. № 124 «О присвоении наименования географическому объекту в Ленинградской области» и в целях приведения Устава муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Устав МО Виллозское СП) в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Виллозское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Утвердить в первом чтении изменения и дополнения в Устав МО Виллозское сельское поселение  (приложение 1).

2. Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации Ломоносовского района Ленинградской области. Расходы на опубликование (обнародование) возложить на местную администрацию МО Виллозское сельское поселение.

3.Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                               В.М.Иванов
Приложение 1

к решению совета депутатов
МО Виллозское сельское поселение

от 12 мая  2011года № 37

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. В статье 3:
пункт 2 дополнить подпунктом 14. следующего содержания:

«14. Поселок Новогорелово»

2. В статье 5:
пункт 2: слова «только за счет собственных доходов местного бюджета (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ленинградской области)» заменить словами «за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
3. В статье 6:

а) в подпункте 3) пункта 1: слова «финансирование муниципальных учреждений,» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»….;

б)  пункт 1 дополнить подпунктами 5.1) и 5.2) следующего содержания:

«5.1.) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».
«5.2) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организации проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности.

4. В статье 22:
дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счёт собственных доходов бюджета МО Виллозское сельское поселение»;
5. В статье 23:
в пункте 2 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением».
6. В статье 50:
в пункте 3 слова «муниципальным учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением».

7. В статье 52:
Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном решением совета депутатов»;

8. В статье 61:

пункт 4 после слов: «-по вопросам организации деятельности совета депутатов» дополнить словами «- по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, настоящим Уставом»;